
EL DIRECTOR PROVINCIAL 
 
 
 
 

Fdo.: Alberto Natal Delgado 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE 14 DE JUNIO DE 2024, DEL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

DE LEÓN, POR LA QUE SE APRUEBA Y SE DISPONE LA PUBLICACIÓN DE LA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PLAZAS VACANTES, POR CURSO Y TURNO DE CADA 

CICLO FORMATIVO Y CURSO DE ESPECIALIZACIÓN DE LAS ENSEÑANZAS DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL, INDICANDO LAS QUE CORRESPONDEN, EN SU CASO, A 

LAS DISTINTAS VÍAS DE ACCESO Y RESERVAS, EN CADA UNO DE LOS CENTROS 

DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE LEÓN. 

 La admisión de alumnado para cursar enseñanzas correspondientes a formación 
profesional viene regulada en el Decreto 52/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula la 
admisión del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, y sin perjuicio de lo que al 
respecto establezca su normativa correspondiente. 

Por Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, se regula la admisión del alumnado a 
enseñanzas de formación profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad de Castilla y León, y en la sección 1ª del Capítulo III de la Orden, se regulan los 
aspectos generales del proceso de admisión, y en el artículo 9, se establece la determinación 
de plazas escolares vacantes. 

Teniendo en cuenta la ratio máxima que establece la normativa vigente y el número de 
alumnado, tanto el que promociona en el caso de segundo curso como el que repite en ambos 
cursos, y de conformidad con lo establecido en el artículo 11 del Decreto 52/2018, de 27 de 
diciembre y del artículo 9 de la citada orden, 

 

RESUELVO 

Primero. – Determinación de plazas vacantes 

Aprobar y disponer la publicación de la relación provisional de plazas vacantes para el 
curso 2024/2025 que figura en el anexo, relacionadas por curso y turno de cada ciclo formativo 
y curso de especialización de las enseñanzas de formación profesional, indicando las que 
corresponden, en su caso, a las distintas vías de acceso y reservas, en cada uno de los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos de la provincia de León. 

Segundo. – Publicidad. 

 La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 
de Educación y se dará publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León 
(http:/www.educa.jycl.es) y en los tablones de anuncios y en la página web de los centros 
docentes. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y 
León de León, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: R78Y6O2DVKX60CSSUTET3X 
Fecha Firma: 14/06/2024 10:59:12 Fecha copia: 14/06/2024 11:57:12 

Firmado: ALBERTO NATAL DELGADO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=R78Y6O2DVKX60CSSUTET3X para visualizar el documento 



Fecha:  14-06-2024
Página: 1 / 4 

Curso: 

Provincia: 

Municipio: 

Localidad: 

Familia: 

Nivel: 

Estudio: 

Centro: 

Turno: 

Tipo de Oferta: 

Tipo de Informe:

Orden: 

2024

Formación Profesional

LEON

TODOS

TODAS

TODOS

TODAS

Ciclos Formativos de F.P. de Grado Básico (ant. F.P. Inicial Básica)

TODOS

TODOS

Provincia, Localidad, Centro, Familia, Nivel Educativo, Estudio, Turno

General por Provincia -  FP Básica

OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS

CURSO: 2024/2025

FASE: Publicación de la Oferta

Plazas Vacantes

Usuario: garcalja

Fecha: 14-06-2024

Leyendas:

Tit - Titular   Tu - Turno   Gr - Grupo   Ap. - Apoyo   Dis. - Discapaciad   Dep. - Deportistas

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2024/2025
Plazas Vacantes

Fecha:  14-06-2024
Página: 4 / 4 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis.B. Via1 Gr Dis.B. Via1Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

LFP - Informática y comunicaciones
Informática y Comunicaciones
LOE - Informática y comunicaciones
Informática y Comunicaciones
LFP - Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
LOE - Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LOE - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Instalaciones Electrotécnicas y Mecánica
Electricidad y Electrónica
LFP - Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
LOE - Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
LFP - Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
LOE - Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
LFP - Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
LOE - Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LOE - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Servicios comerciales
Comercio y Marketing
LOE - Servicios comerciales
Comercio y Marketing
LFP - Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
LOE - Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
LFP - Fabricación de Elementos Metálicos
Fabricación Mecánica
LOE - Fabricación de Elementos Metálicos
Fabricación Mecánica

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

0

1

0

1

0

1

0

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

4

0

11

0

8

0

0

11

0

13

0

10

0

10

0

7

0

12

0

13

0

1

0

2

0

1

0

0

2

0

2

0

2

0

2

0

0

0

2

0

2

0

5

0

13

0

9

0

0

13

0

15

0

12

0

12

0

7

0

14

0

15

1

0

1

0

1

0

1

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

16

0

7

0

10

0

18

17

0

18

0

17

0

14

0

14

0

18

0

18

0

2

0

1

0

2

0

2

2

0

2

0

2

0

2

0

1

0

2

0

2

0

18

0

8

0

12

0

20

19

0

20

0

19

0

16

0

15

0

20

0

20

0

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

IFC01B

IFC01B

FME01B

FME01B

TMV01B

TMV01B

ELE02B

HOT01B

HOT01B

FME01B

FME01B

HOT01B

HOT01B

TMV01B

TMV01B

COM01B

COM01B

IFC02B

IFC02B

FME02B

FME02B

C

C

P

P

P

P

C

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

MERCURIO 

MERCURIO 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DE LA ENCINA 

VIRGEN DEL BUEN SUCESO 

FERNANDO DE CASTRO 

FERNANDO DE CASTRO 

VALLES DEL LUNA 

VALLES DEL LUNA 

FERNANDO I 

FERNANDO I 

FERNANDO I 

FERNANDO I 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

OBISPO ARGÜELLES 

OBISPO ARGÜELLES 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

ROBLA (LA)

SAHAGÚN

SAHAGÚN

SANTA MARÍA DEL
PÁRAMO
SANTA MARÍA DEL
PÁRAMO
VALENCIA DE 
DON JUAN
VALENCIA DE 
DON JUAN
VALENCIA DE 
DON JUAN
VALENCIA DE 
DON JUAN
VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

24008320

24008320

24008411

24008411

24008411

24008411

24009622

24018234

24018234

24010995

24010995

24018544

24018544

24018544

24018544

24016481

24016481

24014150

24014150

24016602

24016602



Fecha:  14-06-2024
Página: 1 / 15 

Curso: 

Provincia: 

Municipio: 

Localidad: 

Familia: 

Nivel: 

Estudio: 

Centro: 

Turno: 

Tipo de Oferta: 

Tipo de Informe:

Orden: 

2024

Formación Profesional

LEON

TODOS

TODAS

TODOS

TODAS

TODOS

TODOS

TODOS

Provincia, Localidad, Centro, Familia, Nivel Educativo, Estudio, Turno

General por Provincia -  FP Grado Medio y Grado Superior

OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS

CURSO: 2024/2025

FASE: Publicación de la Oferta

Plazas Vacantes

Usuario: garcalja

Fecha: 14-06-2024

Leyendas:

Tit - Titular   Tu - Turno   Gr - Grupo   Ap. - Apoyo   Dis. - Discapaciad   Dep. - Deportistas

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar

garcalja
Resaltar



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2024/2025
Plazas Vacantes

Fecha:  14-06-2024
Página: 15 / 15 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis.MS. Dep. Via1 Via2 Via3 Gr Dis.MS. Dep. Via1 Via2 Via3Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

LOE - Gestión Administrativa
Administración y Gestión
LFP - Administración y Finanzas
Administración y Gestión
LOE - Administración y Finanzas
Administración y Gestión
LFP - Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
LOE - Sistemas Microinformáticos y Redes
Informática y Comunicaciones
LFP - Administración de Sistemas Informáticos en 
Red
Informática y Comunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Informática y Comunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web
Informática y Comunicaciones
LOE - Administración de Sistemas Informáticos en
Red
Informática y Comunicaciones
LOE - Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma
Informática y Comunicaciones
LOE - Desarrollo de Aplicaciones Web
Informática y Comunicaciones
LFP - Administración y Finanzas
Administración y Gestión
LOE - Administración y Finanzas
Administración y Gestión
LFP - Mecanizado
Fabricación Mecánica
LOE - Mecanizado
Fabricación Mecánica
LFP - Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Servicios Socioculturales y a la Comunidad
LOE - Atención a Personas en Situación de 
Dependencia
Servicios Socioculturales y a la Comunidad

D

V

V

D

D

D

D

V

D

D

V

D

D

D

D

D

D

2

0

1

0

1

0

0

0

1

0

1

0

2

0

2

0

2

2

0

1

0

1

0

0

0

1

0

1

0

2

0

2

0

2

1

0

1

0

1

0

0

0

1

1

1

0

1

0

1

0

1

15

0

12

0

5

0

0

0

11

0

10

0

16

0

17

0

20

2

0

1

0

1

0

0

0

1

0

1

0

2

0

2

0

2

1

0

1

0

0

0

0

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

22

0

16

0

8

0

0

0

15

0

14

0

23

0

24

0

27

0

2

0

1

0

1

2

2

0

0

0

2

0

2

0

2

0

0

2

0

1

0

1

2

2

0

0

0

2

0

2

0

2

0

0

1

0

1

0

1

1

1

0

0

0

1

0

1

0

1

0

0

20

0

11

0

15

15

16

0

0

0

20

0

14

0

21

0

0

2

0

1

0

2

2

2

0

0

0

2

0

2

0

3

0

0

1

0

1

0

1

1

1

0

0

0

2

0

1

0

1

0

0

27

0

15

0

20

22

23

0

0

0

28

0

21

0

29

0

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

GM

GS

GS

GM

GM

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GM

GM

GM

GM

ADG01M

ADG02S

ADG02S

IFC01M

IFC01M

IFC01S

IFC02S

IFC03S

IFC01S

IFC02S

IFC03S

ADG02S

ADG02S

FME01M

FME01M

SSC01M

SSC01M

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

SAN ANDRÉS 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

VALLE DE LACIANA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (24) LEON

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

VILLABLINO

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016481

24016602

24016602

24016602

24016602

24016602

24016602


	Resolución DP Oferta Vacantes FP para 2425 (PROV)
	2024_prfpb_dp_24
	2024_prgrms_dp_24
	OFERTA PRESENCIAL DE CURSOS ESPECIALIZACIÓN EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS (LEÓN)



